
A R R E T É

Accordant la médaille d’honneur agricole

à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2021

Le Préfet du Loiret
Officier dans l’ordre national de la Légion d’honneur

Officier dans l’ordre national du Mérite

VU le décret du 17 juin 1890 instituant la médaille d'honneur agricole ;

VU le décret n° 84-1110 du 11 décembre 1984 modifié relatif à l’attribution de la médaille 
d’honneur agricole ;

VU l'arrêté du 08 juillet 1976 portant délégation de pouvoirs aux préfets ;

VU l'arrêté du 11 décembre 1984 autorisant les préfets, à décerner les médailles d'honneur 
agricoles ;

Sur proposition de Monsieur le directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur agricole ARGENT est décernée à :

- Monsieur ALVIN Christophe
Agent de maîtrise, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur ARMENGAUD Philippe
Conseiller en prévention, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE 
COEUR DE LOIRE, Chartres

- Madame BELOUKA Julie
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur BIGUET Julian
Responsable de territoire conditionnement, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Madame BRUN Vanessa
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES



- Monsieur COUTELLIER Julien
Electricien Régulateur, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Madame DARCY Jeannine
Ouvrière couvoir, INSTITUT SELECTION ANIMALE, PLOUFRAGAN

- Monsieur DORET Arnaud
Directeur de centre d'affaires, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Monsieur DORSO Jerome
Contrôleur, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE COEUR DE 
LOIRE, Chartres

- Madame DUCHAMP France
Coordonnatrice applications regionales, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Madame DUCHAU Catherine
Comptable, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Monsieur DUPONT Grégory
Responsable achats/approvisionnement usine, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur DURAND Philippe
Salarié, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur FERRAND Christophe
Chargé d'activité poste de travail, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame GENOU Alexandra
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur GIOVANNETTI David
Commercial assurance, MUTUALIA GRAND OUEST, VANNES

- Monsieur GIRARD Christophe
Adjoint responsable secteur ERA, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-
VIEIL

- Monsieur GORDET Stephane
Employé de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur GREARD Christophe
Opérateur stockage expéditions, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

2 



- Monsieur HENRY Pierrick
Ingénieur, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur HOCHEUX Laurent
Responsable secteur DS, MSA Services Beauce Cœur de Loire, BOURGES

- Madame HOUSNY Laila
Responsable de marche, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame JAMET Elodie
Conseiller de clientèle, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Madame LANSON Sandra
Expert applicatif risques, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame LAVAUD Patricia
Agent administratif ADV, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Madame LEGROUX Agnès
Technicienne PSSP, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE COEUR
DE LOIRE, Chartres

- Monsieur LOUIA Christophe
Agent de maîtrise, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur MILCENT Régis
Conseiller technico-commercial, MSA Services Beauce Cœur de Loire, 
BOURGES

- Monsieur NEERMAL Diren
Expert fonctionnement, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame PERICA Emilie
Chargé de clientèle particulier, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU 
CTRE, ORLÉANS

- Monsieur POULAIN Sébastien
Responsable maintenance conditionnement, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Madame RIVET Charlotte
Attachée de clientèle, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, ORLÉANS

- Madame SABAS Jennifer
Directrice d'agence, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

3 



- Madame VALAGEAS Audrey
Assistante sinistres, PACIFICA, PARIS

- Madame VERVIALLE Celine
Spécialiste paye et administration du personnel, CRAMA PARIS VAL DE 
LOIRE, OLIVET

- Madame YOUF Alexandra
Agent de maîtrise, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE COEUR 
DE LOIRE, Chartres

Article 2 : La médaille d’honneur agricole Vermeil est décernée à :

- Monsieur BARBIER Régis
Responsable contrôle de gestion, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur BEAUVALLET Bruno
Electricien régulateur automatisme, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-
VIEIL

- Madame BERTRAND Laurence
Employée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur BEZILLE Richard
Contrôleur de gestion industriel, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Madame BOISTARD Florence
Expert marche agriculture, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame BRUSSEAU Florence
Responsable controle permanent et sécurité financière, CRAMA PARIS VAL 
DE LOIRE, OLIVET

- Madame DARCY Jeannine
Ouvrière couvoir, INSTITUT SELECTION ANIMALE, PLOUFRAGAN

- Madame DEQUATRE Brigitte
Employée de Banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame DUCHAU Catherine
Comptable, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

4 



- Monsieur DUGUENET Franck
Chaudronnier polyvalent, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur DURAND Philippe
Salarié, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur FRANCART Christophe
Electricien, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur GALLET Christophe
Chargé de missions contrôle permanent, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Madame GATELET Barbara
Correspondant d'accueil, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE 
COEUR DE LOIRE, Chartres

- Monsieur GIRARD Christophe
Adjoint responsable secteur ERA, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-
VIEIL

- Monsieur GIROUD Tony
Mécanicien, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur HORNEZ Pascal
Salarié, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Madame LEBRUN Dominique
Spécialiste comptable, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, OLIVET

- Madame LECLERC Bénédicte
Employée de Banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Monsieur LELIEVRE Roger
Agent stockage expédition, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur MERLAUD Philippe
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame MOINEAU Céline
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Madame PAGOT Beatrice
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

5 



- Monsieur RIBOURDOUILLE Bruno
Gestionnaire chargé recouvrement, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE 
BEAUCE COEUR DE LOIRE, Chartres

- Madame THIERRY Elisabeth
Cadre bancaire, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur TIRQUIT Laurent
Employé de Banque, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, 
ORLÉANS

- Monsieur TOULOUSE Denis
Cadre technique, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur VALE Joao
Référent gestion du risque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Madame VALLEE Christel
Employée de Banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

Article 3 : La médaille d’honneur agricole OR est décernée à :

- Madame BEZANCON NATHALIE Nathalie
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Monsieur BOCQ David
Mécanicien sur machines-outils en intercampagne et contremaître de poste 
sucrerie-distillerie en campagne, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Monsieur BRAULT Jean-Michel
Cadre bancaire, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Madame DARCY Jeannine
Ouvrière couvoir, INSTITUT SELECTION ANIMALE, PLOUFRAGAN

- Madame DUCHAU Catherine
Comptable, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Monsieur DURAND Philippe
Salarié, CRISTAL UNION, CORBEILLES

6 



- Madame FORTIER Maryline
Chargee de mission dpm, CRISTAL UNION, BEZANNES

- Monsieur GARCIA Jean-Baptiste
Responsable du service mutualisme crédit agricole centre loire, CAISSE REG 
CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Monsieur GAUTIER Patrick
Responsable d'unité, CREDIT AGRICOLE TECHNOLOGIES ET 
SERVICES, SAINT-JEAN-DE-BRAYE

- Monsieur GITON Yannick
Cadre bancaire, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Monsieur HORNEZ Pascal
Salarié, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur LEFAUCHEUX Alain
Technicien de maintenance mécanique, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Madame PIEDOUX Valerie
Expert fonctionnement sécurita financière conformité, CAISSE REG CREDIT 
AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Monsieur PLAUT Olivier
Technicien sécurité des personnes et des biens, CAISSE REG CREDIT AGRI 
MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Monsieur RODRIGUES José
Responsable chaudronnerie, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Monsieur SAVARY Patrick
Directeur comptable, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Madame SERVAIS Anne-Marie
Inspecteur, CAISSE DE CREDIT MUT AGRIC DU CTRE, ORLÉANS

- Monsieur SOUCHET Eric
Agent administratif, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Monsieur TOUCHE Luc
Assistant commercial, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE 
LOIRE, BOURGES

- Monsieur VIOLAS François
Responsable relations culture, CRISTAL UNION, CORBEILLES

7 



Article 4 : La médaille d’honneur agricole GRAND OR est décernée à :

- Monsieur CALVEL Eric
Employée de banque, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE,
BOURGES

- Monsieur COURTIN Fabrice
Agent entretien usine confirmé en intercampagne et chef de poste centre de 
réception en campagne, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Madame FAUCHEUX Claudine
Spécialiste paie et gestion du personnel, CRAMA PARIS VAL DE LOIRE, 
OLIVET

- Monsieur FLEUREAU Laurent
Dessinateur projeteur, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Madame GAUTHIER Christine
Moniteur de ventes, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur GAUTHIER Remi
Directeur filière marché de l'agriculture, CAISSE REG CREDIT AGRI 
MUTUEL CTRE LOIRE, BOURGES

- Monsieur HANAFI L'hachmi
Responsable administration des ventes, CRISTAL UNION, CORBEILLES

- Madame HAUTEFEUILLE Odile
Conseiller clientèle particulier, Caisse Régionale de Crédit Agricole Mutuel 
Val de France, CHARTRES

- Monsieur HOUSSIER Christian
Mécanicien, CRISTAL UNION, PITHIVIERS-LE-VIEIL

- Madame LAMBERT Dany
Conseillère privée, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Madame MALLET Michèle
Technicien GRH, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE COEUR 
DE LOIRE, Chartres

- Monsieur MARCHAND François
Inspecteur Auditeur, CREDIT MUTUEL AGRICOLE DU CENTRE, 
ORLEANS

8 



- Madame MAROIS Sylvie
Gestionnaire comptabilité, MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE BEAUCE 
COEUR DE LOIRE, Chartres

- Monsieur MARVILLE José
Opérateur chargement alcool en intercampagne et conducteur atelier cuverie en
campagne, TEREOS FRANCE, ARTENAY

- Madame REDOUIN Claudine
Technicien crédits, CAISSE REG CREDIT AGRIC MUT VAL FRANCE, 
BLOIS

- Monsieur ROBISSON Franck
Chargé d'exploitation, CAISSE REGIONALE DE CREDIT MUTUEL DU 
CENTRE, ORLÉANS

- Madame VILLOING Annie
Directeur d'agence, CAISSE REG CREDIT AGRI MUTUEL CTRE LOIRE, 
BOURGES

- Monsieur VIOLAS François
Responsable relations culture, CRISTAL UNION, CORBEILLES

Article 5 :  Monsieur le directeur du cabinet est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Orléans, le 1er janvier 2021

signé : 
Le Secrétaire Général
Thierry DEMARET

Délais et voies de recours
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet du département du Loiret.
L’absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet.
Un recours contentieux peut être déposé auprès du tribunal administratif d’Orléans, dans un délai de
deux mois à compter de la notification du présent arrêté, ou dans un délai de deux mois à partir de la
réponse de l’administration si un recours administratif a été déposé.

9 


	A R R E T E

